ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 111

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOS6 DO DIVINO - PI
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1S2/2021

R ef. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151 /2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2659/202 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO D E PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PA R A A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE POOAGEM OE ÁRVORES E ARBUSTOS, INCLU INDO A REMOÇÃO DOS RESÍDUOS E
TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO D IVINO-PI.

O MUNICi:PIO DE SÃO J OSÉ DO DIVINO/PI , pessoa jurídica d e d ire ito público inte rno, com sede
na Av. Manoel Di v ino. nº 55 - Centro. São José do Di vino-PI, inscrita no CNPJ nº 4 1.522. 111 /000 1-45,
neste ato representado pelo Ilmo. Sr . Francisco de Assis Carva lho Cerque ira. portador do C PF Nº
839.920.653-9 1, no uso da competê ncia que lhe fo i atribuída, e. em sequê ncia, designado simplesm e nte
CONTRA TANTE e. d e outro lado FRANCUANY D E C ASTRO SOUSA. portador do CPF nº
6 11 .930 .5 13-04, residente e domic iliado na Rua Anton io S il vino, nº 2 15. Centro, São José do Di vino
PI , denomi nado s implesme nte CONTRATADO, celebram e ntre s i , o prese nte T e rmo Ad iti vo. consoante
d isposto no Ite m 5. 1 da cláusu la qu inta do contrato e observadas as di sposições d a Lei n .º 14 . 133. de O 1
de abri l de 202 1 e suas a lterações subsequentes. m ed iante as seguintes cláusu las e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. 1. Constitui o o bje to do presente te rmo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato

admin istrativo Nº 152/2021.

2 . CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIG~NCIA
2. 1 Fica o prazo do contrato admini strat ivo Nº 152/202 1 p ro rrogado d e 02 de dezembro de 2022 até 0 2

d e março de 2023.

3. CLÁUSULA TERCElRA - DA PUBLICAÇÃO
3. 1 O presente T e rmo Aditivo será publicado. por extrato, no Diário Oficial. nos termos da Lei 8.666/93

e suas alterações poste riores.

E por assim estare m justos e contratados. ass inam o p resente Termo Adit ivo e m 02 (duas) vias d e ig ual
teor e forma, para um só e fe ito que. para que produza seus jurídicos e legais e feitos.

São José do Di vino-PI. 02 d e dezembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CA RVA L H O
CER QUEIRA
Prefeito Munic ipa l

FRANCIJANY O E CASTRO SOUSA
CPF nº 6 1 1.930.513-04

PALÁC IO MUNICIPAL- PREFEITO ANTÔN IO FELfCIA I Av. Ma n oel Divino, SS - Centro,CEP: 64.24S-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 1 T elefo nes: (86) 3 46-1134 1 (86) 98194-2918

E-mail: ncefe!tura@sao\oS:r<lod!Yioo pi goy hc Site: www saolose:dodivlno pi govhc

1D:

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOS6 DO DIVINO - PI
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º 240/2021

R e f. PROCESSO A DMINISTRATIVO Nº 5028/2022
OIS PENSA OE LIC ITAÇÃO Nº 262/2022

O MUNIC iPIO D E SÃO JOSÉ DO DIVINO. E s tado do Piauí. inscrito no CNPJ d e Nº
41 .522. 11 1/(X)Q l -45, estabe lec ido na Av . Manoel D iv ino, Nº 55, Centro, São José d o D iv ino-PI, neste
ato representado por Franc isco de Assis Carvalho Cerque ira, Prefeito Municipal . portador do CPF de
Nº 839.920.653-9 1, designado simplesm e nte CONTRATANTE e, de outro lado L UCA S COSTA
BARROSO 03413036319, CNPJ nº 40.762.714/0001-5 1, estabe lecida na Rua Padre Domingos,
1666, Centro, Piripiri-PI, firma o presente T e rmo Aditivo ao Contrato supra mencionado, celebram
entre si, o prese nte T e rmo Aditivo, consoante di sposto no Item 5. 1 da c láusu la quinta do contrato e
observadas as disposições da Lei n.º 14. 133. de OI de abri l d e 202 1 e suas a lterações subsequentes,
mediante as seguintes cláusu las e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. 1 O presente aditivo tem por obj etivo o aumento do quantitativo do contrato nº 240/202 1, q ue tem

por obj e to a contratação de serviços especializados em monitoramento dos programas do MEC/FNDE,
inclus ive com a limentação dos sistemas e prestação de contas dos programas PNATE. PNAE, PDDR e
SlMEC. para atender as necessidades do municíp io de São José do Divi no-PI.

2. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS PREÇ OS
2. 1 Com a formalização do presente Termo Aditivo, o preço registrado para o referido item passa a ser o

DESCRIÇÃO
VALOR UNIT. REAJUSTE VALOR UNIT.

INICIAL DE 20% REAJUSTADO

R$ 1.650,00 R$ 330 ,00 R$ 1.980,00

3. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGA.,.ÇÃO E VIGtNClA
3 . 1 Fica o prazo do presente contrato prorrogado de 15 de dezembro de 2022 até 15 de dezembro de 2023.

4. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
4 . 1 O presente TERMO AD ITIVO será publicado. por extrato, no Diário Oficial das Prefeituras

Piauienses (DOPP) nos term os da Lei J 4. J 33/202 1 e s u as a lterações posteriores. E por assim
estarem justos e contratados p ara q ue produza seus jurídicos e legais efe itos.

São José do Divi no-PI, 15 d e deze mbro de 2022.

PELA CONTRATANTE

FRANCISCO D E ASSIS CA RVALHO
CERQUEIRA

C PF N° 839.920 .653-9 1

PELO CONTRATADO

LUCAS COSTA BARROSO 0 3 413036319
CNPJ 40.762.7 14/000 1-51

Lucas Costa Barro so
CPF nº 034.130.363- 19

PALÁCIO MUNICI PAL- PREFE ITO ANTÔNIO FELfCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 1 Telefones: (86) 3 4 6 -11 34 1 (86) 98194-2918

E-mail. nrefeituca@saoio:se<lodiYioo pi eov hc Site www $3Aiosedodivino pi rovbr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7035/2022

O Município de São José do Divino-PI, por meio da comissão municipal de licitação, informa que o
Pregão Eletrônico Nº 073/2022 tendo sido adj udicado e homologado em favor da empresa BIDDEN
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N' 36.181.473/0001-80 e por não execução do objeto a
mesma teve a A TA REGISTRO DE PREÇO RESCINDIDA. Desta forma será reaberto o presente
certame no TCE e no Portal de Compras Públicas com a consequente continuidade recomeçando com
a inabilitação da citada empresa e a consequente fase de habilitação das empresas participantes no
processo. Ficam CONVOCADOS os interessados para retomada ao processo no Portal de Compras
Públicas em 24/02/2023 às 11 :00h.

São José do Divino- PI, 16 de fevereiro de 2023

MARIA DE JESUS MEDEmos DA SILVA
Pregoeira

PALÁCIO MUNICIPAL- PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 1 Telefones: (86) 346-1134 I (86) 98194-2918

E-mail: orefeitura@saojosedodivino pi gov hr Site: www saojosedodivino pi gov br

ID: F2AF9CD2CC97 4

CAJAZIUWl)C) PIAUI .,..,,_MICJd ""' • ~Cill(A, liD Jr6IO"

CNPJ 01.612.57~0001-39
Rua Eliseu Ribeiro, nº 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00~022
TOMADA DE PREÇOS N2 Ol/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI, torna público aos interessados que realizará licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 0~023, do tipo menor preço valor global, empreitada, no dia 17,()~023, às 08:00, na
Sala da CPL, na Prefeitura Municipal, Rua Eliseu Ribeiro, 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí - PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para implementação de
melhorias sanitárias domiciliares para famílias definidas no projeto na zona urbana do município de Cajazeiras do
Piauí - PI, sendo cada unidade com 6,20 m2 de área de construção, 1,87 m2 de área de piso, 5,20 de área de
cobertura, 2,70 área de calçada, com instalações constando lavatório, chuveiro, tanque de lavar roupas, vaso
sanitário com caixa de descarga acoplada, tanque séptico, sumidouro, reservatório elevado e pia de cozinha,
conforme Projeto Básico - Anexo 1 e demais anexos do Edital. Fundamento: Lei nº 8.66(11993, com suas
respectivas alterações. Dotação orçamentária: Fonte Tesouro Nacional- CONVÊNIO FUNASA Nº OJ 0104'19, NO
339039. Contato: cplcajazeirasdopiauípi@gmail.com.

Cajazeiras do Piauí- PI, 1&()1/2023.

MARIA IRISMAR FERREIRA DIAS

Pregoeira